
Centrum

Compiled Jun 30, 2017 8:50:17 AM by Document Globe ®   1

Centrum pro aplikovanou etiku
Kontakt
doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.
vedoucí Centra pro aplikovanou etiku

GSM: +420 220 181 269
  CentrumAplEt@ktf.cuni.cz
  sladek@ktf.cuni.cz

Statuta
Vznik Centra pro aplikovanou etiku
Centrum pro aplikovanou etiku (dále jen CAplEt) je zřízeno děkanem fakulty podle Statutu Univerzity Karlovy v Praze,
Katolické teologické fakulty (dále jen fakulty), čl 7, odst. 2j a vzniklo po schválení Akademickým senátem fakulty podle
Statutu č. 6, odst. 9a. CAplEt je ustanoveno v rámci Katedry teologické etiky a spirituální teologie Katolické teologické
fakulty Univerzity Karlovy v Praze.
Poslání a předmět činnosti
Smyslem CAplEt je vybudovat platformu pro vzájemné setkávání a dialog akademických pracovníků a odborníků z praxe.
Cílem tohoto setkávání je prohloubit etickou reflexi různých oblastí lidské praxe.
Činnost CAplEt je především zaměřena na široce zaměřené studium a veřejnou pedagogickou činnost, pořádání
kolokvií, seminářů a konferencí v tématech aplikované etiky. Tato činnost se bude odehrávat v odborných sekcích
CAplEt, jejichž garanti jsou zaměstnanci KTF UK, respektive teologové a zároveň odborníci v daném oboru.
Členové CAplEt se podle potřeby podílejí na výuce oboru Aplikovaná etika. Je také zřízena vlastní knihovna CAplEt,
která je součástí fakultní knihovny KTF UK.
Vedoucí, členové a spolupracovníci
CAplEt řídí vedoucí z řady akademických pracovníků Katedry teologické etiky a spirituální teologie, který je jmenován
děkanem fakulty. Vedoucí CAplEt může být odvolán pouze děkanem fakulty. CAplEt má dále členy, kterými mohou být
akademičtí či vědečtí pracovníci fakulty, případně členové jiných fakult Univerzity Karlovy v Praze, kteří ale zároveň
působí na KTF UK. Na žádost vedoucího CAplEt může děkan jmenovat spolupracovníky i z jiných institucí.
Vzhledem k tomu, že CAplEt je zřízeno na Katedře teologické etiky a spirituální teologie, má vedoucí této katedry právo
se dotazovat vedoucího CAplEt na činnost a záměry.
Spolupracovníci jsou tvořeni z řad doktorandů KTF UK, nebo jiných fakult Univerzity Karlovy v Praze. Jmenování a
odvolávání členů a spolupracovníků spadá, na návrh vedoucího CAplEt, do kompetencí děkana. Vedoucí má po poradě
se členy CAplEt pravomoc samostatně navrhovat děkanovi vědecko-výzkumný záměr CAplEt.
Financování a hospodaření
Vedoucí a členové pobírají plat v rámci svých úvazků na fakultě bez nároku na zvýšení úvazku za činnosti v CAplEt.
CAplEt svoji přednáškovou a vědecko-výzkumnou činnost financuje z grantů, popřípadě darů církví, církevních
organizací či jiných fyzických a právnických osob KTF UK za účelem rozvoje CAplEt. Není-li stanoveno jinak, způsob
financování a hospodaření navrhuje vedoucí ke schválení děkanovi. Dárce může po předchozí dohodě rozhodnout o
použití finančního daru v rámci fungování CAplEt, což musí být jasně uvedeno v darovací smlouvě KTF UK.
Zánik
CAplEt zaniká na návrh děkana rozhodnutím senátu fakulty (viz Statut č. 6, odst. 9a).

mailto:CentrumAplEt@ktf.cuni.cz
mailto:@

